3
X 8208：0000

	[bookmark: _Toc26284060][bookmark: _Toc26285190]受付番号

溶接士技能確認試験申請書
　一般社団法人　日本溶接協会
　技術基準・認証委員会　御中
申請番号
西暦　　年　　月　　日
	申請者住所
	申　請　者    　　　   　　　 　㊞

電気事業法に基づく溶接士技能確認試験基準（発電用火力設備　民間製品認証非適用）（WES 8208：2025）の規定により，次のとおり溶接士技能の確認を受けたいので申請します。申請にあたり，確認試験に係わる要求事項を遵守し，確認試験に必要な全ての情報を提供することに同意致します。
	溶接施工工場の名称
及び所在地

	試験を受けようとする溶接士の氏名及び技能確認事項の区分

	適用法令及び技術基準など
	電気事業法第52条
発電用火力設備に関する技術基準を定める省令（通商産業省令第51号）
□発電用火力設備に関する技術基準を定める省令の解釈
□発電用火力設備規格基本規定（2012年版）
JSME S TA0-2012 （JSME S TA0-2015及びJSME S TA0-2017を含む）

	適用する試験基準
	電気事業法に基づく溶接士技能確認試験基準
[bookmark: _GoBack]（発電用火力設備　民間製品認証非適用）（WES 8208：2025）

	評価を受けようとする
試験項目
	□試験内容確認
□材料検査，開先検査，溶接作業検査，外観検査，刻印移し替え，機械試験

	試験予定
年月日及び場所

	溶接士の作業開始予定時期

	連絡先